
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020   № 2618-  па  

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города                    Южно-Сахалинска
от 21.03.2016              № 780-па
«Об  утверждении  Порядка
расходования финансовых средств на
обеспечение  деятельности
образовательных  организаций,
подведомственных  Департаменту
образования  администрации  города
Южно-Сахалинска,  в  сфере  отдыха,
оздоровления  и  занятости   детей  и
молодежи»

В  соответствии  со  статьей  ст.86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  ст.37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  от  22.07.2019  №  2103-па  «Об
утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

      1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
21.03.2016  №  780-па  «Об  утверждении  Порядка  расходования  финансовых
средств  на  обеспечение  деятельности  образовательных  организаций,
подведомственных  Департаменту  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска,  в  сфере  отдыха,  оздоровления  и  занятости   детей  и
молодежи» (далее - постановление) следующие изменения: 
             1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
     «Об  утверждении  Порядка  расходования  финансовых  средств  на
обеспечение деятельности  муниципальных учреждений образования, культуры
и  спорта  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  в  сфере  отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи».



2
         1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
        «В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  от  22.07.2019  №  2103-па  «Об  утверждении
муниципальной Программы «Развитие образования в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:».
             1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить Порядок расходования финансовых средств на обеспечение
деятельности  муниципальных учреждений образования, культуры и спорта в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» в сфере отдыха,  оздоровления и
занятости детей и молодежи».

2.  Внести в  Порядок расходования финансовых средств на обеспечение
деятельности образовательных организаций, подведомственных Департаменту
образования  администрации  города  Южно-Сахалинска,  в  сфере  отдыха,
оздоровления и занятости  детей и молодежи», утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.03.2016  №  780-па  (далее  -
Порядок), следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок  расходования  финансовых  средств  на  обеспечение

деятельности  муниципальных учреждений образования, культуры и спорта в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» в сфере отдыха, оздоровления и
занятости детей и молодежи».

2.2. Пункты 1.1 и 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации мероприятий в

рамках муниципальной программы «Развитие образования в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  22.07.2019
№  2103-па,  в  соответствии  со  ст.86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации.

1.2.  Настоящий  Порядок  определяет  финансирование  расходов  на
мероприятия  по  обеспечению  деятельности  муниципальных  учреждений
образования,  культуры  и  спорта  в  сфере  отдыха,  оздоровления  и  занятости
детей и молодежи (далее — мероприятия).».

2.3.  В  подпункте  1.5.2  слова  «,осуществляющие  образовательную
деятельность,» исключить.

2.4. Пункт 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7.  Основные  виды  расходов  на  организацию  мероприятий

определены в приложении к настоящему постановлению.».
 2.5. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.  Главными  распорядителями  средств  бюджета  городского  округа

«Город  Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  на  организацию  мероприятий,



3
являются Департамент образования администрации города Южно-Сахалинска
(далее  —  Департамент  образования),  Департамент  культуры  и  туризма
администрации города Южно-Сахалинска (далее — Департамент культуры и
туризма),  Департамент  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска (далее - Департамент по делам молодежи и спорту).». 

2.6. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.  Финансирование  расходов  по  организации  мероприятий

осуществляется  в  пределах  средств,  предусмотренных  бюджетом  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  для  Департамента  образования,  для
Департамента культуры и туризма и для Департамента по делам молодежи и
спорта.». 

2.7.  Дополнить  Порядок  приложением  (приложение).    
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.06.2020.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                С.А.Надсадин



4
    Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 10.09.2020 № 2618-па

 Основные виды расходов на организацию мероприятий

№ Направление расходования
средств

Единица
измерения

Общая стоимость (не
более, руб.)

1 Услуги по обеспечению 
безопасных условий 
организации отдыха и 
занятости детей в 
каникулярный период:

1.1 - акарицидная обработка 
территорий оздоровительных
лагерей всех типов при 
муниципальных 
учреждениях образования, 
культуры и спорта

на 1 учреждение 146 480,0

1.2 - обеспечение  медицински-
ми работниками оздорови-
тельных лагерей всех типов 
при муниципальных учре-
ждениях образования, 
культуры и спорта

на 1 учреждение оплата  труда
устанавливается  из
расчета  средней
заработной  платы
среднего  медицинского
персонала,  сложившаяся
в  текущем  финансовом
году

1.3 - организация медицинского 
обследования работников, 
привлеченных к работе в 
детских оздоровительных 
лагерях всех типов 

на 1 человека 7 157,0

2. Услуги по укреплению 
материально-технической 
базы оздоровительных 
лагерей
(1 учреждение)

на 1 учреждение 116 393,0

2.1 - канцелярские товары (в 
ассортименте)

на 1 учреждение 17 866,0

2.2 - настольные игры (в 
ассортименте)

на 1 учреждение 11 491,0



5

2.3 - спортивные товары (в 
ассортименте)

на 1 учреждение 17 094,0

2.4 - медикаменты, медицинские 
товары (в ассортименте)

на 1 учреждение 39 342,0

2.5 - прочее (портативная 
колонка) 

на 1 учреждение 13 500,0

2.6 - прочее (тент шатер) на 1 учреждение 17 100,0

3. Учебно-методическое и 
информационное 
обеспечение организации 
отдыха и занятости детей и 
подростков в каникулярный 
период:

3.1 - печатная продукция в год 51 567,0

4. Организация 
содержательного досуга и 
занятости 
несовершеннолетних в 
каникулярный период:

4.1 - организация отдыха детей, 
в том числе детей, 
оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, в 
оздоровительных лагерях 
дневного пребывания, 
профильных лагерях, лагерях
труда и отдыха, 
стационарных детских 
оздоровительных лагерях 
летнего, сезонного и 
круглогодичного пребывания

на 1 лагерь ежегодно
устанавливается  в
соответствии  с
постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска   «Об
установлении
предельной  стоимости
путевки  для  детей,
находящихся  в  трудной
жизненной  ситуации,  а
также  предельной
стоимости  набора
продуктов  питания  в
день на одного ребенка в
детских
оздоровительных
лагерях  с  дневным
пребыванием,
профильных  лагерях,
лагерях труда  и отдыха,
финансируемых  за  счет
средств  бюджета
городского  округа



6

«Город
Южно-Сахалинск»

4.2 - проведение конкурса 
программ в сфере отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей и подростков (1 
мероприятие):

на 1 мероприятие 147 900,00

4.2.1 - 1 место (ноутбук) на 1 мероприятие 60 096,0

4.2.2 - 2 место (принтер/МФУ) на 1 мероприятие 27 163,0

4.2.3 - 3 место (планшет) на 1 мероприятие 21 896,0

4.2.4 - 3 номинации «за лучшее...» 
(3 планшета графических)

на 1 мероприятие 38 698,0

4.3 - трудоустройство 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 
18 лет

на 1 человека расходы на оплату труда 
исчисляются в 
соответствии с 
установленной системой
оплаты труда работников
муниципальных  
учреждений, согласно  
норме часов рабочего 
времени по Трудовому 
законодательству РФ и 
минимального размера 
оплаты труда, на 
основании 
предоставленных 
табелей учета 
отработанного времени

4.4 - организация и проведение 
спортивно-массовых 
мероприятий, спартакиад, 
других мероприятий, 
посвященных праздничным 
датам:

на 1 мероприятие 153 400,0

4.4.1 - изготовление 
полиграфической продукции 
(1 «путевка в лето»)

на 1 учреждение 87,0

4.4.2 - приобретение памятного 
подарка

на 1 учреждение 4 861,0


